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MEGKERDEZTUK AZ OLVASOT 

Fél-e este az utcán ? 

SZILI ISTVÁN 
nyugdíjas: 
- Nem sokszor járok este az ut-
cán, de azt tudom, hogy sok sötét 
alak van olyankor. Főleg a kisebb 
tereken, parkokban bandáznak 
ezek a középiskolás korú fiatalok, 
és agresszív természetűek. Előfor-
dult már, hogy rájuk szóltam, és 
egyből visszabeszéltek. Szerencsé-
re még soha nem kötöttek belém. 

H0R0SZK0P 

KOS: Magánéletébe új társ léphet 
¿ • x I be. Érthető, hogy az elején zavaro-

sak az érzelmei, vágyai. Adjon időt saját 
magának és kettejüknek, és önök lesznek a 
legboldogabb pár. 

^ p C BIKA: Sokat gondolkodik a múlt 
* 'eseményein. A régmúlt dogokat több 

színben is feltüntethetik ön előtt. Vigyázzon, 
nehogy ártatlan embereket feketítsen be! 

f V ^ IKREK: Egészségével komoly gon-
dok adödhatnak. Érthető, hogy letö-

rik, felkavarják a hírek. Ennek ellenére pár-
jával, családtagjaival ne legyen ingerült. 

^ ^ RÁK: Nehéz feladatokkal szembesül-
^ ^ het a nap folyamán. Délutánra eltűn-
nek a felhők a feje fölül, és élvezheti családja 
társaságát. Menjenek együtt a friss levegőre! 

A J : OROSZLÁN: Óvatosan, figyelemmel 
válogassa meg társaságát! Menjen 

vidám, boldog, opbmista emberek közé! Ha 
nem így tesz. elronthatja pihenőnapját. 

SZŰZ: Teendői elvonják figyelmét 
^ ' b a j á r ó l , fájdalmáról Hosszú távon 

megtérül fáradozása, igyekezete. Kitartásával 
példát mutat ismerőseinek, barátainak is. 

f \ A I MÉRLEG: Vásároljon ruhákat kozme-
• U I bkumokat ékszereket! Ezen ajándékok-
kal felvidíthatga napját Törődjön saját jólétével, 
kényelmével, adjon meg magának mindent. 

V SKORPIÓ: Az anyagiakat illetően 
I megváltozhatnak elképzelései, ter-

vei. Más irányba indul el. mint az előző hó-
napban. Az este legyen a szórakozásé. 

J h , NYILAS: Ellenséges, negatív érzé-
i ^ * I sei hirtelen megváltozhatnak. Ennek 

okára a Nyilas se jön rá. Hallgasson megér-
zéseire, ne figyeljen mások véleményére! 

fö BAK: Meghívást kaphat barátaitól. 
^ ^ amit vétek lenne visszautasítani. 
Eltervezett programjait mondja inkább le! 
így felejthetetlen nap elébe néz. 

VÍZÖNTŐ: Kaobkus. betáblázott lehet 
! a napia, amit ön nehezen visel. Legszí-

vesebben bezárkózna otthonába A problémák-
kal azonban kénytelen szembenézni! 

HALAK: Hívja meg barátait ottho-
* ^ ' n á b a ! Tervezze el a menüt, és mu-
tassa meg kitűnő főzőtehetségét! Hangula-
tos. nevetéssel teli órákat tölthetnek együtt! 

VEZESSENEK ÓVATOSAN! 
A megyében az idén 113 könnyű, 
103 súlyos és 11 halálos baleset tör-
tént. Százhetvenhárman könnyű, 
száztizenhárman súlyos, tizen-
egyen pedig halálos sérülést szen-
vedtek! Az elmúlt héten a megye 
útjain három balesetben nyolcan 
könnyű, hat balesetben heten sú-
lyos sérülést szenvedtek. Egy bal-
esetben egy ember életét vesztette. 

CSONGRÁD MEGYEI 
RALESET-MEGELÓZÉSI 

RIZOTTSÁG 

TARI ADRIENN 
tanuló: 
- Késő este már nem szoktam 
egyedül járkálni sehol, inkább ta-
xit hívok. Egyszer volt egy na-
gyon rossz élményem, két ember 
be akart tuszkolni egy autóba. Az 
volt a szerencsém, hogy ez éppen 
a barátnömék háza előtt történt, 
úgyhogy be tudtam szaladni a 
kapun. Azóta óvatos vagyok. 

ERDELYI JULIANNA 
üzletkötő: 
- Nem félek. Azt persze nem állí-
tom, hogy jó a közbiztonság, de este 
10 után már nem szoktam kimen-
ni az utcára. A gyerekeimet persze 
féltem, de ók még nincsenek abban 
a korban, hogy egyedül menjenek 
valahova, sötétedésután mindig ér-
tük megyünk. A környezetemben 
volt, akit megtámadtak az utcán. 

ÁROKSZÁLLÁSI BEATA 
tanuló: 
- Igen, félek. Még nem történt ve-
lem szerencsére semmi, de jobb az 
elővigyázatosság. Ha például egy 
csapat részeg jön velem szemben, 
mindig eszembe jut, hogy mi van, 
ha megtámadnak. Éppen ezért so-
ha nem megyek egyedül az utcán 
késő este, csak a barátommal, 
vagy valamelyik barátnőmmel. 

P0STAB0NTAS 

Több figyelmet a gyermekes családokra! 
Legkisebb gyermekem bölcsődébe jár. A gondozó-
nők lelkiismeretesek, a konyhások és az összes ott 
dolgozó személy szívvel-lélekkel végzi munkáját. 
Pici fiam nagyon szereti a bölcsit. 

Az utóbbi hetekben azonban nap mint nap kese-
rű érzéssel jövök cl reggel a bölcsődéből. „Nem sza-
bad használni a konyhán a sütőt, hogy spóroljanak 
az árammal." „Lehet, hogy megszűnik a saját 
konyha, és kocsival fogják kihozni az ételt a kicsik-
nek." „Lehet hogy a bölcsőde is megszűnik, össze-
vonják egy másikkal." Mindez a nadrágszíj-meg-
szorító intézkedések jegyében. 

Aztán ott vannak a kismamák. A gyesen levőkkel 
aláírattak egy papírt, hogy mettől meddig kívánják 
gyermekük bölcsődei elhelyezését, és ez az idő nem 
haladhatja meg a napi négy órát. Igen, valóban úgy 
szól a rendelet, hogy gyes mellett napi 4 óránál 
hosszabb munka nem vállalható. De kíváncsi len-
nék, hogy ki az, aki reggel 8-tól 12-ig dolgozik vagy 
iskolába jár, és 8-kor még, 12-kor meg már ismét a 
bölcsődében tud lenni, közben ledolgozva 4 óra 
tiszta munkaidőt! Nem kellene egy félórácskát 
elótte és utána adni még? 

Megy a költséglefaragás, mint tudjuk. De vajon 
jó helyen farigcsálnak? Ismét azokon srófolnak 
egyet, akik a legkiszolgáltatottabbak, legszegényeb-
bek. A gyermekeken és a gyermekeket vállaló szü-
lőkön, a gyermekekkel foglalkozó intézményeken 
és embereken akarnak spórolni. Megint azt a ki-
sebbséget (mert most már kisebbség) nyomorítják 
tovább, akik gyermeket vállalnak és nevelnek. Pe-
dig volna pár ötletem a városi költségvetés lefaragá-
sára. Csak néhány, címszavakban. Fekvőrendörök 
lerakása a rakparton, majd egy hónap múlva fölsze-
dése. Híd becsomagolása. Tűzijáték hetente. Hasz-
nálatlan csudaparkolóház a város közepén, benne 
többek közt a város pénzével. Kerékpáros-közleke-
dés ide-oda taszigálása a hídon, újabb és újabb ta-
nulmányokkal. 

Tisztelt Képviselők, ott a városházán! Kevesebb 
tűzijátékot, kevesebb cirkuszt, kevesebb bulit, nyu-
godt és békés hétköznapokat, és egy kicsi, nagyon 
kicsi humánumot kérünk önöktől mi, gyermekes 
szülők. Hagyják működni a gyermekeinket gondo-
zó intézményeket! 

BÉRCZI TAMÁS, SZEGED 

Balkáni állapotok a Balkánon kívül 
Egy magyarországi „európai uni-
ós" élményemet szeretném meg-
osztani önökkel. 

Apósom, aki moldáv állampol-
gár, nálunk vendégeskedett. Má-
jus 2-án reggel kellett hazaindul-
nia, mert május 4-én kedden 
már dolgoznia kell, és az út hosz-
szú. Az utazás első fázisaként 
Aradra kellett átjutnia, majd on-
nét vonattal tovább. Magyarul 
nem beszél, így természetesen 
én segítettem neki a lehetőségek 
felderítésében. Szombaton fel-
hívtam a Tisza Volán informáci-
ót, ahol közölték, hogy vasárnap 
reggel 8 órakor megy busz Arad-
ra. 

Vasárnap reggel 7.45 órakor 
kinn voltunk a Mars téren, ahol 
a fiatal, de uniós, és ehhez mér-
ten meglehetősen flegma („mit-
zavarszengem" ábrázatú) infor-
mátor fiatalember közölte, hogy 
az 1 -es kocsiállásról indul majd a 
busz, ott várjunk. 

8-kor még semmi, gondoltam, 
megnézem a kocsiállás mellett 
lévő menetrendet, amelyen meg 
is találtam a buszunkat, igaz 
8.10-es indulással feltüntetve. 
Kicsit elcsodálkoztam, hogy az 

uniós fiatalember ezt nem tudta, 
de gondoltam, hogy ó még egy ki-
csit „magyaros". Negyed 9-kor 
kicsit már izgatottak voltunk a 
velünk együtt várakozó, mintegy 
10-12 utazni vágyóval együtt. 
8.20-kor odabátorkodtam a min-
dentudó fiatal informátorhoz, 
aki közölte: nem kell izgulni, 
máskor is késett már a busz. 
Visszamentem, elmondtam a 
többieknek és egy kicsit megnyu-
godtunk. 8.40-kor ismét felke-
restem a munkáját „végző" infor-
mátort (tekintetével majd fel-
nyársalt az újabb zaklatásért), 
aki elárulta, hogy a busz Bajáról 
jön és csak nyugi. Kérésemre, 
hogy esetleg nem kérdezné meg, 
hogy mi van, az volt a válasza, 
hogy nem, és hogy nincs semmi. 

Ekkor már meglehetősen ideges 
volt a hangulat, ezért a mobilo-
mon felhívtam a tudakozót, ahol 
megadták a bajai volán telefon-
számát, akiket szintén felhívtam. 
Az ottani informátor közölte, 
hogy ez a buszjárat megszűnt. 
Nem tudom, el tudják-e képzelni, 
de úgy éreztük, hogy ránk szakadt 
az egész pályaudvar. Informáltam 
erről a mi kedves, fiatal informá-

torunkat, aki közölte, hogy ja, 
tényleg hallott valami ilyesmit!!! 
Arra a kérdésre, hogy szerinte 
most mit csináljunk, a válasz az 
volt, hogy ők semmit sem tehet-
nek. Örömünkre közölte még, 
hogy több busz azon a napon az 
egész uniós Magyarországról 
nincs Aradra. Az apósnak persze 
ezt elmagyarázni nem lehetett. 
Azt mondta, ez lehetetlen, ilyen 
nem fordulhat elő az általunk 
„balkáninak" nevezett hazájában 
sem. Azt hiszem, kicsit összeka-
varodott benne (meg bennem is) a 
kép, hogy hol is van ez a balkán. A 
szegedi Mars téren még biztosan 
van. Úgyhogy hajrá Volán! Hosz-
szú még az út az érkezésig. 

Remélem szégyenkeznek egy 
kicsit, mert tehetetlen dühöm-
ben én csak ezt tehettem helyet-
tük is. Ja, meg még azt, hogy kifi-
zettem helyettük a taxiszámlát, 
hiszen az utazónak hosszú útján 
el kellett jutnia az első állomás-
ra, ahonnét már a balkáni (nem 
magyarországi uniós) állapotok 
között, a menetrendeknek meg-
felelően szerencsésen haza is ér-
hetett. 

K. S., SZEGED 

Gyógytornászok találkozója Szegeden 
Szeged adott otthont a közelmúlt-
ban a gyógytornászhallgatók orszá-
gos találkozójának, amelyet az 
SZTE Egészségügyi Főiskolai Ka-
rán tartottak. Minden évben, így ta-
vasszal rendezik meg ezt a progra-
mot, amelyet forgószínpad szerű-
en, mindig más városban tartanak. 
A hagyománnyá vált találkozó cél-
ja, hogy az ország különböző felső-

fokú iskoláiban tanuló gyógytor-
nászhallgatók megismerjék egy-
mást, tapasztalatot, információkat 
cseréljenek. A rendkívül jó hangu-
latú esemény programjai között 
szerepelt: városnézés, szórakozás, 
az anatómiai múzeum és a vadas-
park megtekintése, valamint szak-
mai játékos vetélkedő is. A Pécsről, 
Debrecenből, Zalaegerszegről és 

Budapestről érkezett fiatalok szak-
mai előadásokon is részt vettek, el-
sősorban a manuáltcrápia, az élet-
tan, az edzéselmélet témaköréből, 
hogy tudásukat tovább gyarapítsák. 
A rendezvény végén a vendégek el-
ismeréssel nyilatkoztak arról a kép-
zésről és munkáról, amely a szegedi 
főiskolai karon folyik. 

VÁGÁNY PÉTER SZERVEZŐ 

CSOROG A PANNON GSM 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat N. Rácz Judit 
újságíróval, a Kapcsolatok oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki hétfő-
től péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 06-20-9432-663-as mobiltele-
fonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Elveszett tárgyaikat kereső, illetve ta-
lált tárgyakat visszaadni szándékozó olvasóink hirdetésben tehetik közzé 
mondandójukat a 62/567-835-ös telefonszámon. 

TAXIS 
T. M. elismerő szavak kíséreté-
ben mesélte el, hogy pénteken 
beteg kisfiával a Kálvária sgt.-ról 
Szőregre utazott taxival, amely-
nek vezetője nemcsak leállt, 
amikor a kicsi rosszul érezte ma-
gát, de az órát is leállította és az 
út végén a borravalót kétszeri fel-
ajánlásra sem fogadta el. 

NYÁRFÁK 
Dr. G. Á. a Bihari utcából elfo-
gadhatatlannak tartja, hogy Sze-

PANNON 
Az élvonal . 

GSM 

geden nyárfák kivágását terve-
zik. 

ALGYŐ 
V. O. panaszolta, hogy az Algyői 
úton, Petőfitelepen, a csatorná-
zást végzők nem hozták rendbe a 
feltprt utakat. A 72-es busz vég-
állomásánál, a játszótér közelé-
ben is egy nagy gödör tátong. 

BANKAUTOMATA 
J. I.-né fontosnak tartaná, hogy 
Szegeden, a Csillag téren helyez-
zenek el még egy OTP bankauto-
matát, mert a meglévő vagy nem 
jó, vagy túl sokan veszik igénybe 
és nincs benne pénz. 

Kommunikációs 

partnerünk: 

IMe l 

Mára kérdeztük: 

Fél-e este 
az utcán? 

Következő kérdésünk: 

Legyen-e 
iskolatej? 
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MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
TÓTH GERGELY BENCE 
Május 13., 14 óra 30 perc, 4100 g. Sz.: Fa-
zekas Beatrix és Tóth Miklós (Szeged). 
ZELENKA ZOLTÁN 
Május 13., 17 óra 30 perc, 3120 g Sz.: 
Czombál Klára és Zelenka Ferenc (Szeged). 
CZAGÁNY BENCE 
Május 13., 21 óra 15 perc, 3900 g Sz.: 
Kis-Molnár Szilvia és Czagány Attila (Vá-
sárhely). 
SZONDA ZALÁN 
Május 14., 3 óra 50 perc, 3330 g Sz.: Nyíri 
Anita és Szonda Krisztián (Szeged). 
JUHÁSZ-PAPP OLÍVIA 
Május 14., 6 óra 15 perc, 3500 g. Sz.: Ko-
vács Ágnes és Juhász-Papp Zoltán (Sze-
ged). 
POPRÁDI GABRIELLA 
Május 13., 8 óra 0 perc, 3650 g. Sz.: Cziner 
Gabriella és Poprádi Péter (Algyő). 

POZSONYI MARTON GÁBOR 
Május 13., 14 óra 33 perc, 3770 g Sz.: Ho-
dován Éva és Pozsonyi Gábor (Baja). 
PÓSAÁDÁM 
Május 13., 14 óra 50 perc, 2740 g Sz.: Du-
kai Éva és Pósa Szilveszter (Szeged). 
VINCZE ENIKŐ 
Május 13., 19 óra 30 perc, 2700 g Sz.: Sza-
bó Zsuzsanna és Vincze Sándor (Szeged). 
SZALMA ZSÓFIA 
Május 14., 4 óra 5 perc, 3610 g Sz.: Gecsei 
Ágnes és Szalma Péter (Szeged). 
MARÓTI DÁNIEL JÓZSEF 
Május 14., 8 óra 25 perc, 3250 g. Sz.: Cseh 
Éva és Maróti József (Szeged). 

VÁSÁRHELY 
KISS TAMÁS MILÁN 
Május 14., 1 óra 30 perc, 4000 g Sz.: Suba 
Ágnes és Kiss István (Vásárhely). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
SZOMBATON 
A balesetet szenvedett személyeket Szege-
den az SZTE Traumatológiai Klinika (az új 
klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. szám) 
veszi fel és látja el, sebészeti (nem balese-
ti!!) és urológiai felvételi ügyeletet a II. kór-
ház (Kálvária sgt. 57.) tart. A gyermeksérül-
tek és gyermeksebészeti betegek ellátása a 
gyermekklinika gyermeksebészeti osztályán 
történik. 
VASÁRNAP 
A balesetet szenvedett személyeket a II. 
kórház, Kálvária sgt. 57., veszi fel, sebé-
szeti (nem baleseti!!) ügyeletet a Sebészeti 
Klinika, Pécsi u. 4., urológiai felvételi ügye-
letet a II. kórház tart. A balesetet szenve-
dett gyerekeket a II. kórház baleseti sebé-
szeti osztályán, az egyéb sebészeti gyer-
mekbetegeket a Sebészeti Klinikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig tart. Helye: Sze-
ged, Kossuth L. sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca 
felől). Tel: 62/474-374, vagy 104 

GYERMEKGYÓGYÁSZÁT 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap reg-
gel 7 30-ig szombaton, vasárnap és munkaszü-
neti napokon: 7.30 órától másnap reggel 7.30 
óráig Helye: Szeged, Kossuth L. sgL 15-17, (a 
Szilágyi utca felől) Tél.: 62/474-374, vagy 104. 
Súlyos állapotú, nem szállítható gyermekekhez 
az ügyeletes gyermekorvos kihívható. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
a szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
s. o. s. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó Gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3„ 
ma este 10-től reggel 7 óráig, holnap este 
8-tól reggel 7 óráig. Csak sürgős esetben. 
Tel.: 62/547-174. 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

